



📍 Washington D.C., EUA

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Derecho Administrativo

Derecho internacional

Arbitraje internacional

Litigios

DDHH y Empresas

■ A DESTACAR

• Becario de la Universidad de Harvard

• Becario de la Universidad de Notre Dame

• Asociado Senior, Atlantic Council

• Docente universitario

■ IDIOMAS

• Español ★★ ★

• Inglés ★★ ★

• Árabe ★

Nizar El Fakh, LL.M, MPA

Consultor (senior)

Asesor jurídico y estratégico parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica.

Ha trabajado como abogado en organismos multilaterales y banca de desarrollo en Latinoamérica y el Caribe, y como asociado y asesor en firmas de abogados en Latinoamérica y Estados Unidos. Experiencia en litigio en distintas jurisdicciones, *due diligence* y mitigación de riesgos, ejecución de laudos arbitrales, identificación y aplicación de regulaciones económicas locales e internacionales, contrataciones públicas, licitaciones, acuerdos público-privado, y diseño de políticas públicas, normativas internas y legislación.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +12

Abogado
Atlantic Council
Washington, DC
2023 - Actual

Consultor legal
Banco Interamericano de Desarrollo
Washington, DC
2019 - 2023

Abogado asociado y asesor
Firmas de abogados en Latinoamérica y EUA
2011-2019

Profesor asociado
Universidad Católica Andrés Bello, facultad de Derecho
Caracas, Venezuela
2011-2014

■ ESTUDIOS

Maestría en Administración Pública (MPA)
Universidad de Harvard
2019

Boston, EUA

Maestría en Derecho (LLM)
Universidad de Notre Dame
2018

Notre Dame, EUA

Derecho (Abogado)
Universidad Católica Andrés Bello
2011

Caracas, Vzla